



VARTEIG

Menighets- blad

November

Nr. 9

OKTOBER 1987

15. årg.

En hilsen fra den nye presten

Så har vi flyttet inn i Varteig prestegård, og selv om vi bare har bodd her en kort tid, har vi funnet oss vel tilrette, og trives i vårt nye hjem. Nå ville vi at det skulle være et åpent hjem, og dere skal vite at dere er velkomne. Takk for den hjertevarme som vi er blitt møtt med i menighetens midte, og den tillit og åpenhet som de kommunale myndigheter har vist oss.

Jo, vi vil gjerne bli kjent med alle og forsøke å knytte kontakt mellom det enkelte hjem og dets kirke. Jeg ser også fram til et godt samarbeide med skolen og dets trofaste lærere.

Måtte vi alle som bor her, hjelpe hverandre fram til livets mål, fred med Gud ved vår Herre Jesus Kristus, og dermed til trivsel og glede for hvert menneske.

Else og Ole Halstensen



DEN HØYSTE GUDS TJENERE

Arbeidere innen kirke- og menighetsliv kan vurderes og karakteriseres på høyst forskjellig vis. Noen kan nok selv gi anledning til negativ kritikk og slik være med på å skade Guds rike og den lokale menighet. Men ofte kan vel kritikken mot menighetsarbeidere bunne i en negativ holdning til kristendommen over hode.

Uttrykket i overskriften er hentet fra Apg. 16, 17 som forteller om en trelkvinne med en spådomsånd som fulgte etter Paulus og hans ledsagere og ropte: "Disse mennesker er den høyeste Guds tjenere, som forkynner dere frelsens veg".

Det er stort når mennesker har lært å se på Herrens tjenere på denne måten. Noe av samme syn finner vi i

1. Tim. 5, 17 der Paulus skriver. "De eldste som er gode forstanderem skal aktes dobbelt ære verd, mest de som arbeider i tale og lære".

Menighetstjenere kan arbeide på forskjellige felter, alt etter nådegave og menighetsordning. I Apg. 6 fortelles at menigheten valgte syv diakoner som skulle ta seg av det praktiske arbeidet i menigheten. Disiplene føyde til: "Vi derimot vil holde ved i bønnen og ordets tjeneste". Prestetjenesten kalles ofte for Ordets tjeneste. Prestens hovedoppgave er da å forkynne Guds ord og forvalte sakramentene, med alt hva det innebærer.

Til alle tider har menighetene skiftet tjenere. Bl. a. så sørger alder, sykdom og død for det. I Varteig meni-



Formann i menighetsrådet takker Kari Skaar, Grete og Georg Høifødt, som avsluttet sin tjeneste i Varteig 14. oktober.

Ny giv for Betel



Dugnadsgjengen lørdag 10. oktober var fra venstre Terje Aadahl, Bjarne Johansen, Ole Sikkeland, Olav Sæves, Gunvor Johansen og Jorunn Sikkeland. Bak ser vi Hans Johannesen mens Gunnar Rognstad var ikke til stede da bildet ble tatt.

het har man nå presteskifte. Sokneprest Ole Halstensen er utnevnt til denne viktige tjenesten, og hører dermed til "Den høyeste Guds tjener". Det forplikter f.o.fr. presten selv. Men det sier også noe om den forståelsen vi har av prestetjenesten, og den måten vi bør møte presten på.

Undertegnede har vikariert i prestetjenesten her i Varteig i tiden 1/1 – 14/10 1987. Det har vært en interessant og givende tid, og jeg takker for det.

Samtidig ønsker jeg sokneprest Halstensen med familie til lykke i den nye tjenesten. Og la oss, som prester, ikke glemme at vi er "Den høyeste Guds tjener".

**Med hilsen
Georg Høifødt**

Bedehuset Betel opplever i disse dager en stor nysatsing. Grunnen til det er at Misjonssambandets forening på Ise har kjøpt huset av Frikirken. Det var 1. juli at de offisielt overtok. Søndag 6. september var det felles fest i Betel for misjonssambandet og Frikirken. Huset var fylt til siste plass. Det var tale av forstanderen i Frikirken Reidulf Hansen, og Odd Lund fra Misjonssambandet, og det var sang av Oddvar Olstad akkompagnert av Aagot Borgen.

Egentlig hadde vi tenkt på nybygg, forteller formann Bjarne Johansen, men et nybygg ville blitt svært dyrt. Dessuten fikk vi ikke kjøpt noen av de tomtene vi ønsket oss.

Når Frikirken da kom med et tilbud om overtakelse av Betel, vedtok

et enstemmig medlemsmøte at vi skulle satse på det i stedet.

Selve huset har stått der i vel 50 år. Tidligere var det skole på Skaulund. Frikirken har uttrykt glede over at huset fortsatt skal brukes til kristelig aktivitet.

Derfor ble også kjøpesummen forholdsvis lav.

Tomta er mellom 11/2 og 2 mål og ligger sentralt plassert på Ise. Det vi først og fremst har tenkt å gjøre noe med, forteller formannen, er å utvide parkeringsarealet. Vi har jobbet med en mur mot Norske Ren-seanlegg A/S og siden vil vi fylle opp. Vi er heldige som har både ivrige og dyktige folk i våre rekker. En lørdag var vi 14 personer og også folk som ikke er medlemmer har deltatt. Allerede nå er vi oppe i 400-500 dugnadstimer. I tillegg har vi Ole og Anders Sikkeland som villig stiller opp med tyngre redskap. Slikt betyr mye for en liten forening som vår med et medlemstall på 30.

Vi har også planer fremover, forteller han. Taket må isoleres, vinduer byttes og taket utvendig må legges om. Ellers vil vi satse på noe

maling og tapetsering innvendig, men vi får gå sakte framover etterhvert som økonomi og tid tillater det.

I dag har vi lite gjeld. Det skyldes ikke minst damene våre som har arrangert både basar og loppemarked med fine resultater. Vi har også fått mye i gaver.

Vi er også interessert i hvilke aktiviteter man har tenkt å fylle huset med. Hver 14. dag har vi onsdagsmøter forteller formannen, og de vil bli lagt til Betel, ihvertfall annethvert møte. Unge Røster øver annenhver mandag kl. 16.00 og vi satser på søndagsskole hver 14. dag. Møteuke vil vi ha fra 1. desember ved Kai Sveistrup.

Ellers er huset åpent for andre som vil leie. 24. november har Blåveisen basar og 20. desember er det gudstjeneste her.

Foreningen ble stiftet 8. oktober 1925 på Skaulund hos Anton Kingsrød. Thorvald Jellum var den første formannen. I dag er det Bjarne Johansen som leder foreningen som har gitt nytt liv til Betel.

Har dere hatt barnedåp i 86 eller 87?

Som de fleste kjenner til, blir gudstjenestene i Varteig kirke tatt opp på kassett. Disse blir oppbevart en tid før de blir slettet.

Mange ønsker å kjøpe en kassett med opptak av gudstjenesten hvor

man har hatt barnedåp. De som har hatt barnedåp etter 1/1-86 kan fram til nyttår få kjøpt en slik kassett for 50 kroner. På nyåret vil disse opptakene bli slettet. Vi kan dessverre ikke binde opp så mange kassetter i arkivet vårt.

Henvendelser om dette kan gjøres til Ingrid og Willy Westgård, tlf. 31 144.

Fra Varteig til Bansa



Lillian (f. Bøe) og Odd Åge Ågedal reiste til Etiopia i 1974. De er begge innviet som misjonærer, og er sendt ut av Misjonssambandet.

De er nå ute i sin 3. periode (1 periode er 4 år). Det er den nasjonale etiopiske kirke som plasserer misjonærene, og Lillian og Odd Åge ble i sin første periode plassert i Amaro. Her var de med og bygde opp en ny misjonsstasjon med kirke, klinikk, bibelskole og bolighus og fikk være med i et rikt nybrottsarbeide.

Etter 3 år i Amaro ble de kalt hjem på grunn av krigstilstanden i landet, og distriktene omkring Amaro var spesielt urolige.

Etter ett år i Norge reiste de igjen til Etiopia, og ble plassert i Dilla, en by som ligger ca. 40 mil sør for Addis Abeba.

I Amaro hadde nå lokale arbei-

dere tatt over og drev mye av misjonsarbeide selv.

Det er fantastisk å se den utviklingen kirken i Etiopia har hatt, og urolighetene i landet har trolig fremskyndet prosessen. Kirken er blitt mer selvstendig og det er nå etiopiske stasjonsstyrere på alle misjonsstasjonene.

Familien Ågedal er nå plassert i Bansa som ligger i provinsen Sidamo og ca. 60 mil sørøst for Addis Abeba. 3 av barna, Oddrun 11 år, Ingunn 10 år og Paul Roar 7 år går på den norske skolen i Addis og bor i internat på skolen, mens Harald 5 år og minstemann enda får bo sammen med mor og far.

I Bansa har Lillian og Odd Åge fått være med og delta i et rikt evangeliseringsarbeide og kirkene rundt i distriktet har økt fra 5-6 til over 80 i løpet av kort tid. På sta-

sjonen er det også klinikk og skole, i tillegg til en stor kirke, hvor folket får hjelp og opplæring.

Siste året har arbeidssituasjonen i Bansa vært vanskelig med et spent forhold mellom kirken og de lokale

myndighetene. Kirker er blitt stengt og flere kristne er fengslet. Arbeidsdagen til misjonæren blir tung og fylt med spenning og uro, men likevel når evangeliet ut og Guds rike vokser i Etiopia.

11-14 åringene engasjert i misjonsaksjon

8.500 kroner ble det økonomiske resultatet av misjonsaksjonen barneforeningene, triangelgruppene og speiderne i samarbeid med styringsgruppa for 11-14 års forsøket arrangerte søndag 27. desember.

Først var 160 mennesker samlet til gudstjeneste i Varteig kirke. Der deltok de unge både med tekstlesing, sang og misjonsopptrinn. Dessuten var det prosisjon med misjonsflagg.

Under ofringen kom det inn hele 6.500 kroner. Innregnet i de pengene er også resultatet av en basar som Linda Kristiansen og Tonje Larsen holdt 12. september. Den innbrakte 475 kroner. Et fint resultat.

Umiddelbart etter gudstjenesten var det kirkekaffe i samfunnshuset. Der hadde hver forening ansvar for sin aktivitet. Det var også salg av

kaffe, brus og hjemmebakte kaker.

Ca. 100 mennesker hadde funnet veien til kirkekaffen og det var stor aktivitet med lykkehjul, utlodning, ballkast, livlinekasting og ringkast på brusflasker.

Sammen med vel 2000 kroner fra kirkekaffen, ble det ca. 8.500 kroner som ble satt inn på kontoen til misjonærene Lillian Ågedal, som er fra Varteig, og hennes mann Odd Åge.

– Under kirkekaffen viste Lillians bror, Arne Bø, lysbilder fra sitt besøk i Etiopia. Dessuten har hver forening fått brev fra misjonærparet forteller Jartrud Elseth. I tillegg til det økonomiske resultatet, håper vi at aksjonen har gitt informasjon og skapt glød for misjonens sak, sier hun til slutt.

På annet sted i dette nummeret av VM forteller Arne Bøe mer om misjonærparets arbeid.

Indremisjonens møteuke

Varteig Indremisjon har virkeuke fra 17. til 22. november.

Som taler får vi besøk av Egil Kampenes. Tirsdag og torsdag blir møtene på Breidablick. Onsdag på Furulund. Fredag, lørdag og søndag på Høgheim. Møtene begynner kl. 19.00. Lørdag og søndag kl. 18.00. Det blir sang og musikk hver kveld. Alle er hjertelig velkomne til møtene.

Orientering om Sarpsborgspillet

SNART ER SARPSBORGSPILLET I HANDELEN

Sarpsborg KFUK.KFUM har kastet seg ut på spillemarkedet! Sammen med 25 firmaer i Sarpsborg og omegn som sponsorer og "medspillere", har vi laget et gla'spill for hele familien.

Det handler om spill med aksjer i de lokale bedriftene og foretningene. Sjansekort og regelverket ellers har en loka vri som gjør det ekstra morro å spille Sarpsborgspillet...

du kan jo tenke deg hvordan det går hvis du "ramlær neri Pædekummen" eller blir stående i årets verste trafikk-kork på Sarpebrua!

Du kjører med bil rundt spilleplata. Og du kan ta kjempesjanser ved å kjøre ut "på ville veier"... du kan gå dundrende konkurs eller vinne en kjempeformue. Mange morsomme overraskelser venter under turen. Er du ekstra heldig vinner du hele pott'n, eller sparegrisen, som vi kaller det.

Innebygd i spillet ligger også muligheten til å bruke det på alternative måter. Dermed blir det flere spill i et for samme prisen.

Spillet har en eksklusiv innpakning – en "stresskoffert" med hengsler og beslag. Det er lett å frakte med seg.

Tilsvarende spill i andre byer har hatt stor suksess. Mange kjøper det som julegave til familien. Det egner seg også ypperlig som julegave fra firmaer til sine ansatte og forettningsforbindelser.

Sarpsborgspillet vil bli solgt i flere av byens forretninger (bl.a. bokhandlere og leketøysforretninger) fra midten av november. Se annonser i avisene.

Når du kjøper Sarpsborgspillet støtter du det lokale barne- og ungdomsarbeidet. Hele fortjenesten går til KFUK-KFUM's arbeid i Sarpsborg.

Mye står på spill i Sarpsborg.

Ballturnering for alle i 4.-, 5.- og 6.-klasse!

Lørdag 14. nov. kl. 15.00 – 18.00 inviteres alle i 4.-, 5.- og 6.-klasse til ballturnering i skolens gym.sal. Det skal konkurreres i innebandy og/eller håndball og "Hvem vet mest fra Bibelen". Hvem som skal spille på lag, trekker vi rett før spillet begynner. (Hvert lag skal bestå av 6 spillere fra alle tre kl.trinn og helst med likt antall jenter og gutter).

Pølser og brus blir å få kjøpt.

Samlingen avsluttes med liturgisk andakt.

Dette arrangementet er en del av "Forsøk med plan for dåpsopplæring" i Varteig menighet.

Alle i 4.-, 5.- og 6.-klasse er velkomne. Møt opp og vær med på å gjøre dette til en skikkelig og artig turnering!

Du kan melde deg på til Jartrud Elseth, tlf. 31 582, Ingunn Larsen, tlf. 31 448 eller når du kommer lørdag 14. nov. kl. 15.00.

MØTERUTE

Misjonssambandet har møte på Høgheim søndag 8. november kl. 18.00. Tale ved Einar Bergerud. Sang og musikk. Dessuten deltar misjonskandidat Elisabeth Moslått.

SANTALMISJONENS HØST OG MISJONSMESSER

Sted: BETANIA, SARPSBORG

Tid: 11. – 12. november

Onsdag 11. november:

kl. 10.00: Dørene åpnes.

kl. 11.00: Åpningsmøte. Andakt av
res.kap. Knut Hope.
Sang av dametrioen fra
Hafslundsøy.

kl. 14.00: Lunch-trekning.

kl. 17.30: Familemøte.
Sang av Borge barne-
gospel.

kl. 19.30: Kveldsmøte. Andakt av
misjonær Reidun Lystad.
Sang av Ingedal og
Ullerøy Ungdomskor.

Torsdag 12. november:

kl. 10.00: Dørene åpnes.

kl. 12.00: Eldretreff. Tale av krets-
sekr. Boe Johannes Her-
mansen. Sang av Tunes
pensjonistkor.

kl. 14.00: Lunch-trekning.

kl. 18.00: Avslutningsmøte m/
hovedtrekning. Andakt av
misjonær Reidun Lystad.
Sang av Torun Sæves.

KAFTERIA – ÅRESALG – UTLØDNING

Basar på Breidablikk.

Onsdag 4. november kl. 18.00 har
Ungdomsforeningen basar på Brei-
dablikk. Det blir utlodning med
trekning, tombola, skytebane,
bevertning og andakt. Vi ønsker alle
hjertelig velkommen.

Er Varteig Menighetsblad gratis?

Varteig menighetsblad utdeles
gratis til alle hushandene i Varteig.
De utgiftene vi har, er til trykking.
All distribusjon skjer på dugnad.

Trykkingen finansieres gjennom
de inntekter Varteig Menighetsblad
har. Vi får bevilget noe penger over
det kommunale budsjettet. Resten
må dekkes opp med frivillige gaver.
Derfor har vi i dette nummeret lagt
ved giroblankett. Vi takker for alle
frivillige gaver. Uten disse hadde det
ikke blitt noe menighetsblad i Var-
teig. Vi vil også takke alle som bidrar
med henting og ombæring. Takk
også til dere som har bidratt med
stoff til bladet.

GUDSTJENESTELISTE

- 1/11: Varteig kirke kl. 11.00 v/spr.
Halstensen. Offer til Same-
misjonen. Sang av Varteig
Menighetskor. Søndagssko-
le.
- 8/11: Varteig kirke kl. 11.00 Fami-
liegudstjeneste v/spr. Hals-
tensen. Utdeling av "Min kir-
kebok". Offer til barne- og
ungdomsarbeidet i Varteig.
- 15/11: Varteig kirke kl. 11.00 v/
representant for NMS. Natt-
verd. Offer til Stenbekk.
Søndagsskole.
- 22/11: Høgheim kl. 11.00 v/
spr. Halstensen.
- 29/11: Varteig kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste v/spr.
Halstensen. Lysmesse. Offer
til 11-14 årsforsøket. Søn-
dagsskole.
- 6/12: Hasle kl. 11.00 v/spr. Hal-
stensen.